РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

КОРСУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 30.06.2023 года                                                                           № 11
с. Корсунь
«О внесении изменений в решение Корсунского сельского Совета народных депутатов от 22.07.2016 года № 14 «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий Главы Корсунского сельского поселения Верховского района Орловской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Орловской области от 09.01.2008 года № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», решением Корсунского сельского Совета народных депутатов от 28.12.2022 года №39     «О бюджете Корсунского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Корсунский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в  Порядок «Предоставления гарантий осуществления полномочий  Главы Корсунского сельского поселения", утвержденного решением Корсунского сельского Совета народных депутатов  22.07.2016 года № 14 следующие изменения:

1) п.5.1.1 пп.2 изложить в новой  редакции:

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет выплачивается в размере:
- при стаже от 1 года до 5 лет – 10  процентов от установленного должностного оклада;                                                                                                                                      -  при стаже от 5 лет до 10 лет – 15  процентов от установленного должностного оклада;                                                                                                                                       -  при стаже от 10 лет до 15 лет – 20  процентов от установленного должностного оклада;

 - при стаже  свыше 15 лет – 30  процентов от установленного должностного оклада
2) п.5.1.5 пп.1 абзац 5 изложить в новой редакции:

на выплату премий в связи с праздничными днями, профессиональными и иными праздниками в соответствии с подразделом 5.1.2 настоящего Положения –  1 должностной оклад.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном законом порядке, распространяет свое действие, на правоотношения, возникшие с 15 мая  2023 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации Верховского района на странице Корсунского сельского поселения.
Глава Корсунского сельского поселения                                О.А. Гончарова